

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE Noviembre DE 2014

CUENTAS		Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente (1)	Saldo Presupues.(1-6)	Obligado		Devengado		Percibido		Por Percibir a la fecha (6) - (8)
Codigo	Descripcion				Parcial (3)	Acumulado (4)	Parcial (5)	Acumulado (6)	Parcial (7)	Acumulado (8)	
115-00-00-000-000-000	DEUDORES PRESUPUESTARIOS	3,939,505,000	4,922,749,000	1,544,103,957			279,325,256	3,378,645,043	286,415,918	3,178,096,852	200,548,191
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA	1,109,294,000	1,158,294,000	217,003,440			48,813,761	941,290,560	53,290,302	900,498,242	40,792,318
115-03-01-000-000-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	253,345,000	290,345,000	-2,755,706			9,779,855	293,100,706	12,785,182	257,566,735	35,533,971
115-03-02-000-000-000	PERMISOS Y LICENCIAS	374,680,000	386,680,000	16,366,360			9,597,389	370,313,640	11,068,603	365,055,293	5,258,347
115-03-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERRITORIAL -	481,268,000	481,268,000	203,391,786			29,436,517	277,876,214	29,436,517	277,876,214	
115-03-99-000-000-000	OTROS TRIBUTOS	1,000	1,000	1,000							
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20,008,000	207,733,000	30,417,901			4,969,450	177,315,099	4,969,450	177,315,099	
115-05-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO										
115-05-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	20,008,000	207,733,000	30,417,901			4,969,450	177,315,099	4,969,450	177,315,099	
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	5,000	5,000	-974,753			123,717	979,753	123,717	979,753	
115-06-01-000-000-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1,000	1,000	1,000							
115-06-02-000-000-000	DIVIDENDOS	1,000	1,000	1,000							
115-06-03-000-000-000	INTERESES	1,000	1,000	-978,753			123,717	979,753	123,717	979,753	
115-06-04-000-000-000	PARTICIPACIÓN DE UTILIDADES	1,000	1,000	1,000							
115-06-99-000-000-000	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	1,000	1,000	1,000							
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	60,001,000	60,001,000	59,543,043				457,957		457,957	
115-07-01-000-000-000	VENTA DE BIENES	1,000	1,000	1,000							
115-07-02-000-000-000	VENTA DE SERVICIOS	60,000,000	60,000,000	59,542,043				457,957		457,957	
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	2,285,170,000	2,297,170,000	238,294,002			210,852,085	2,058,875,998	210,852,085	2,058,875,998	
115-08-01-000-000-000	RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR	25,001,000	25,001,000	6,866,682				18,134,318		18,134,318	
115-08-02-000-000-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	63,001,000	75,001,000	97,190			7,005,552	74,903,810	7,005,552	74,903,810	
115-08-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN MUNICIPAL	2,180,167,000	2,180,167,000	225,562,518			203,384,131	1,954,604,482	203,384,131	1,954,604,482	
115-08-04-000-000-000	FONDOS DE TERCEROS	801,000	801,000	567,866				233,134		233,134	
115-08-99-000-000-000	OTROS	16,200,000	16,200,000	5,199,746			462,402	11,000,254	462,402	11,000,254	
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	35,007,000	35,007,000	35,007,000							
115-10-01-000-000-000	TERRENOS	1,000	1,000	1,000							
115-10-02-000-000-000	EDIFICIOS	1,000	1,000	1,000							
115-10-03-000-000-000	VEHÍCULOS	35,000,000	35,000,000	35,000,000							
115-10-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	1,000	1,000	1,000							
115-10-05-000-000-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	1,000	1,000	1,000							
115-10-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	1,000	1,000	1,000							
115-10-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	1,000	1,000	1,000							
115-10-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	1,000	1,000	1,000							
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	5,000	5,000	5,000							
115-11-01-000-000-000	VENTA O RESCATE DE TÍTULOS Y VALORES	3,000	3,000	3,000							
115-11-02-000-000-000	VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE	1,000	1,000	1,000							
115-11-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	1,000	1,000	1,000							
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	9,003,000	9,003,000	-165,336,743				174,339,743	2,614,121	14,583,870	159,755,873
115-12-02-000-000-000	HIPOTECARIOS										
115-12-06-000-000-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	1,000	1,000	1,000							
115-12-07-000-000-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	1,000	1,000	1,000							

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE Noviembre DE 2014

CUENTAS		Presupuesto	Presupuesto	Saldo	Obligado		Devengado		Percibido		Por Percibir a la fecha
Codigo	Descripcion	Inicial	Vigente (1)	Presupues.(1-6)	Parcial (3)	Acumulado (4)	Parcial (5)	Acumulado (6)	Parcial (7)	Acumulado (8)	(6) - (8)
115-12-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	1,000	1,000	1,000							
115-12-10-000-000-000	INGRESOS POR PERCIBIR	9,000,000	9,000,000	-165,339,743				174,339,743	2,614,121	14,583,870	159,755,873
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE	13,010,000	49,569,000	24,183,067			14,566,243	25,385,933	14,566,243	25,385,933	
115-13-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	2,000	2,000	-198,000				200,000		200,000	
115-13-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	13,008,000	49,567,000	24,381,067			14,566,243	25,185,933	14,566,243	25,185,933	
115-13-04-000-000-000	DE EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS										
115-13-06-000-000-000	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS										
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	2,000	2,000	2,000							
115-14-01-000-000-000	ENDEUDAMIENTO INTERNO	2,000	2,000	2,000							
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	408,000,000	1,105,960,000	1,105,960,000							
T O T A L E S		3,939,505,000	4,922,749,000	1,544,103,957			279,325,256	3,378,645,043	286,415,918	3,178,096,852	200,548,191

BALANCE PRESUPUESTARIO DE GASTOS AL MES DE Noviembre DE 2014

CUENTAS		Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente (1)	Saldo Presupues. (1)-(4)	Obligado		%Oblig a la Fecha (4)/(1)	Devengado		Pagado		Parcial (4)-(8)
Código	Descripción				Parcial (3)	Acumulado (4)		Parcial (5)	Acumulado (6)	Parcial (7)	Acumulado (8)	
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	289,007,000	680,199,000	464,071,796	51,058,185	216,127,204	31.77	53,021,655	215,570,879	57,997,729	217,504,334	-1,377,130
215-31-01-000-000-000	ESTUDIOS BÁSICOS	155,001,000	232,057,000	198,507,000	15,300,000	33,550,000	14.46	15,300,000	33,550,000	15,300,000	33,550,000	
215-31-02-000-000-000	PROYECTOS	134,006,000	448,142,000	265,564,796	35,758,185	182,577,204	40.74	37,721,655	182,020,879	42,697,729	183,954,334	-1,377,130
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	2,000	2,000	2,000								
215-32-02-000-000-000	HIPOTECARIOS											
215-32-06-000-000-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	1,000	1,000	1,000								
215-32-07-000-000-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA											
215-32-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	1,000	1,000	1,000								
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	70,005,000	60,005,000	15,251,900	33,612,600	44,753,100	74.58	33,612,600	44,753,100	33,612,600	44,753,100	
215-33-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	1,000	1,000	1,000								
215-33-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	70,004,000	60,004,000	15,250,900	33,612,600	44,753,100	74.58	33,612,600	44,753,100	33,612,600	44,753,100	
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	40,006,000	21,923,000	662,131		21,260,869	96.98		21,260,869		21,260,869	
215-34-01-000-000-000	AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA	2,000	2,000	2,000								
215-34-03-000-000-000	INTERESES DEUDA INTERNA	2,000	2,000	2,000								
215-34-05-000-000-000	OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA INTERNA	2,000	2,000	2,000								
215-34-07-000-000-000	DEUDA FLOTANTE	40,000,000	21,917,000	656,131		21,260,869	97.01		21,260,869		21,260,869	
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	1,000	140,000	140,000								
215-35-01-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	1,000	140,000	140,000								
T O T A L E S		3,939,505,000	4,924,849,000	1,119,514,388	364,807,504	3,805,334,612	77.27	351,737,576	3,720,555,575	409,115,583	3,696,702,473	108,632,139